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Farvel til Johannes – velkommen til Karin. 
Under pressemeddelelser kan man se min kommentar til socialdemokraternes 
opstilling af Karin Gaardsted som spidskandidat. Men også på denne plads 
skal lyde et held og lykke til Johannes Stensgaard, der efter 20 aktive år i 
lokalpolitik takker af for at nyde et velfortjent otium fra det politiske.  
Samtidig et stort tillykke til Karin Gaardsted. Det er en kæmpe udfordring, 
hun har takket ja til.  
- Det ved jeg på egen krop- Når man går fra at være menig politiker til at 
være toppolitiker, hviler der pludselig helt andre øjne på en - uanset, hvor 
man færdes. Man skal vide noget om alt og have svar klar på næsten alt i den 
kommunale verden. Jeg kender positivt Karin fra arbejdet i børne- og 
ungdomsudvalget, hvor hun ligesom mig selv brænder for at udvikle 
kommunens skoler. Men Karin som spidskandidat kan jeg ikke have nogen 
mening om, da det stiller helt andre krav. Men jeg forventer, når vi når dertil, 
at vi kan få nogle skarpe diskussioner i en god tone. For som hun selv sagde i 
et interview. Hun har altid stemt socialdemokratisk og som Jens Ravn siger: 
”Karin er socialdemokrat med både hjerne og hjerte”  
 

Tillykke til Skovgaard Museet 
Det var to rigtig dejlige overraskelser, vi kunne få omkring Skovgaard 
Museet i den forløbne uge. Først den glædelige melding om at besøgstallet 
var steget i 2008 og så den helt store melding. Hendes Majestæt Dronning 
Margrethe vil i 2010 udstille i Viborg på Skovgaard Museet.  
Det synes jeg er helt fantastisk og virkelig en kæmpe chance for at 
markedsføre både Viborg og Museet.  
Meldingen er samtidig, at Majestæten selv kommer i forbindelse med 
udstillingen. Jeg glæder mig allerede og der er grund til at ønske Museet og 
folkene omkring Skovgaard Museet et stort tillykke. 
 

Kommuneplanlægning 
Gennem lang tid har der nu været arbejdet med den nuværende Viborg 
Kommunes første kommuneplan. Til marts skal forslaget være færdig og klar 
til udsendelse i høring blandt borgerne. Økonomiudvalgsmødet den 21. 
januar er et vigtig møde i forhold til kommuneplanen.  
Venstre har i hele forløbet kæmpet for flere ting. De kommende rammer 
skulle sikre udvikling overalt i kommunen og så skulle der især sikres 
udvikling i og omkring Viborg by. 
 Dette er nu nogenlunde opfyldt. Nu vil jeg ikke påstå, at de andre partier 
ikke har ønsket det samme. Det foreløbige forslag er blevet til i et fint 
samarbejde mellem alle byrådets partier. Især et område har vi drøftet meget 
undervejs. Det drejer sig omkring udvikling af landdistrikterne og dermed de 
mindre byer. For Venstre har det helt fra starten været et krav, at disse 
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mindre landsbyer blev nævnt i kommuneplanen helt på lige fod med de 
enkelte byer i byzone. Nu er der kommet et afsnit med omkring landsbyerne 
i kommunen. Samtidig er der enighed om, at der efterfølgende skal laves en 
egentlig politik for landdistrikterne, ligesom der skal laves en strategi for 
udvikling af landområderne som en del af kommunens udviklingsstrategi. 

Ros til borgmester for kursskifte 
Her er der grund til at rose borgmesteren der fra at være lodret imod dette 
udtrykt på borgermødet om udviklingsstrategien i sin tid til nu, hvor han har 
erkendt betydningen af, at det går godt i landområderne. Vi skal huske på, at 
mere end 1/5 af kommunens borgere bor i landområderne. Og selv om det er 
godt og vigtigt, at der er befolkningsfremgang i byerne, hjælper det jo ikke 
overordnet på kommunens befolkningsvækst, hvis der samtidig er 
tilbagegang i landområderne.  
Derfor er der grund til at rose borgmesterens kursskifte. 

Minus ros til borgmester omkring henvendelse vedr. 
brandkrav. 
Den 19. oktober fremsendte jeg på Venstres vegne en henvendelse til 
borgmesteren vedrørende nogle konkret situationer, der tydede på, at Viborg 
kommune stiller større krav end nabokommunerne i relation til 
beredskabsafdelingens byggesagsbehandling. Bekræftet af Erhvervsrådets 
direktør i avisen. Nu efter 3 måneder får jeg så det svar, at et af 
spørgsmålene henvises til besvarelse i teknisk udvalg. Det er virkelig ikke 
imponerende, at der skal gå 3 måneder, inden jeg får den tilbagemelding. Og 
endnu et eksempel på at visse ting tager for lang tid i Viborg kommune. 
Venstre har fortsat fokus på sagsbehandlingstid i alle dele af den kommunale 
administration. 
Forud for beredskabskommissionens behandling af henvendelsen, havde jeg 
lovet at fremsende yderligere kommentarer. Det skete også. Blandt andet bad 
jeg om en forklaring på de forskelle Viborg Stifts Folkeblad havde listet op i 
relation til afholdelse af messer og andre arrangementer i Tinghallen 
sammenholdt med tilsvarende arrangementer i nabokommuner. Her har jeg 
endnu intet svar modtaget. Så her er der ikke ros til borgmesteren. 

Valgkamp eller ikke 
I Venstre er vi politikere, fordi vi har holdninger og meninger. For at 
borgerne kan kende dem, melder vi dem gerne ud i pressen og andre steder. 
Det kan ske via nyhedsbreve, læserbreve, ved at vi bliver kontaktet eller ved,
at vi udsender vores holdninger via pressemeddelelser – som redaktionerne 
så kan bringe eller lade være. Sådan arbejder vi nu, sådan har vi arbejdet de 
seneste 3 år og sådan fortsætter vi med at arbejde - uanset hvad 
socialdemokraterne siger.  
Hvorfor nu nævne det her? 

Tunneller i Ørum og Karup 
I de seneste 2 år, har vi forsøgt at få prioriteret kommunens ønsker til statens 
investeringer på statsvejene. Venstre har bl.a. i teknisk udvalg fået en enig 
beslutning på at det skulle ske. (Den 26-9-07 pkt. 216). Der er blot ikke sket 
noget efterfølgende. Vi har længe argumenteret for, at staten burde gøre 



noget for de bløde trafikanter på rute 12 gennem Karup by med over 8000 
biler gennem byen pr. døgn.  
I forbindelse med en ny lokalplan i Ørum, der gennemskæres af rute 16 med 
over 6000 biler pr. døgn, arbejder en lokal borgergruppe på, at der laves en 
tunnel under vejen, så Ørum kan bindes sammen.  
Det synes Venstre er en god ide. Vi finder at situationen i Ørum og i Karup 
ligner hinanden. Derfor melder Allan Clifford på Venstres vegne denne 
holdning ud.  
Og hvad sker. Eigil Jensen svarer med, at det er valg gas og valgkamp. Han 
skulle hellere forholde sig til sagen – synes vi.  
Det kan vel ikke passe, at Venstre hver gang vi har en holdning eller en 
mening til udvikling i kommunen skal beskyldes for at føre valgkamp og at 
det så kan begrunde, at socialdemokraterne ikke vil tage stilling. 
Vi har i budget 2009, 2010 og 2011 sat puljer af til forskellige tiltag, så 
argumentet, at vores støtte til sikring af de bløde trafikanter i Ørum og Karup 
er ufinansieret, holder ikke. 
Nyhedsbrevet må citeres med kildeangivelse. 

 
 
 
 


